

設 計 書

大阪府環境農林水産部			
年度	R8 ～ R9	中部農と緑の総合事務所	単独
契 約 番 号		2026-10-003131	
工 事 名 称		下田原ほ場整備（８－２）工事	
工 事 場 所		四條畷市下田原	
竣 工 又 は 納 入 期 限		契約日と同日 ～ 令和 9年12月 8日（水）	
所 要 日 数		*****	
工 事 種 別		土木一式	
建設りサイクル法		その他の工作物に関する工事（土木工事等）	
備 考			

設 計 大 要	区画整理工 A=2.2ha		
設 計 金 額		金	88,882,200 円
消費税抜き金額		金	80,802,000 円
取引に係る消費税 及び地方消費税の 額		金	8,080,200 円

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名 農村整備事業 下田原地区
 工事名 下田原ほ場整備 (8 - 2) 工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
1 工事価格			80,802,000	
2 ・ 工事原価			68,506,000	
3 純工事費			51,508,000	
4 ・ ・ 直接工事費			47,151,000	
5 ・ ・ ・ 直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	44,062,000	
6 ・ ・ ・ 直接工事費（仮設工）	1.000	式	3,089,000	
7 ・ ・ 間接工事費			21,355,000	
8 ・ ・ ・ 共通仮設費			4,357,000	
9 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
(4+9+25+26+31+34- 36- 37- 38) × ((標準値*N035+N028) *N026*N030*N041)				
47,151,000× ((8.880*1.000+0.000) *1.000*1.040*1.000)	9.240	%	4,357,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・ 営繕費等	1.000	式	0	
17 ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費			0	
18 ・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費（率計上）				
(4+25+32- 33) × (標準値)				
46,458,000× (0.000)	0.000	%	0	
19 ・ ・ ・ ・ ・ 現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
20 ・ ・ ・ 現場管理費			16,998,000	
21 ・ ・ ・ ・ 現場管理費（率計上）				
(4+8+25+26+27+30- 36- 38) × ((標準値*N035) *N027*N030*N042+N031+N032- N033)				
51,508,000× ((31.430*1.000) *1.000*1.050*1.000+0.000+0.000- 0.000)	33.000	%	16,998,000	
22 ・ ・ ・ ・ 現場管理費（積上）	1.000	式	0	
23 ・ ・ ・ ・ 現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
24 ・ ・ ・ 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 ・ ・ 官貸額（直工）	1.000	式	0	
26 ・ ・ 官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
27 ・ ・ 官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
28 ・ 一般管理費等				
(4+7- 23- 36- 38) × (標準値*N002+保証費率)				
68,506,000× (17.910*1.000 + 0.04)	17.950	%	12,296,000	
29 ・ 一括計上価格	1.000	式	0	
30 支給品費			0	
31 支給品費（直工・事業損失防止）			0	
32 支給品費（直工）			0	

[illegible]

事業名	農村整備事業 下田原地区
工事名	下田原ほ場整備 (8 - 2) 工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				44,062,000	
・ 整地工					
	1.000	式		27,799,000	
・ ・ 整地工					
	1.000	式		27,799,000	
000001 整地工					1 式当たり B 単 1 号
S10007 ほ場整備工 (表土扱い) (標準区画 0.3ha 未満) はき取り戻し (表土はき + 戻し + 整地) , 0.16ha, 0.083, 15cm あり	2.220	ha	1,712,498	3,801,746	歩 A ・ 単 A S 単 21 号
S10008 ほ場整備工 (基盤造成・畦畔築立) (標準区画 0.3ha 未満) 基盤切盛 + 畦畔築立 + 基盤整地, 0.16ha, 0.083, 砂・砂質土, 少ない, あり	2.220	ha	2,349,017	5,214,818	歩 A ・ 単 A S 単 23 号
SA0105 筆外運土工 (フルドーザ) 土砂	1,310.000	m³	188.9	247,459	歩 A ・ 単 A S 単 35 号
SA0102 SP 積込 (ルーズ) 土砂, 土量 50,000m³ 未満	18,650.000	m³	232.3	4,332,395	歩 A ・ 単 A S 単 30 号
S01034 不整地運搬 180m 以下	18,650.000	m³	425	7,926,250	歩 A ・ 単 A S 単 1 号
SA0152 SP 法面整形 盛土部, 無し, 無し, は質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	4,568.000	m²	442.4	2,020,883	歩 A ・ 単 A S 単 38 号
S10007 ほ場整備工 (表土扱い) (標準区画 0.3ha 未満) はき取り戻し (表土はき) , 0.16ha, 0.083, 15cm あり	0.580	ha	669,994	388,597	歩 A ・ 単 A S 単 22 号
T00068 暗渠排水工 吸水渠 暗渠排水管 (波状管) φ 75 有孔管	210.000	m	2,485	521,850	歩 A ・ 単 A T 単 25 号
T00070 暗渠排水工 排水渠 暗渠排水管 (波状管) φ 75 無孔管	10.000	m	1,719	17,190	歩 A ・ 単 A T 単 26 号
			計	24,471,188	
000002 既設構造物撤去工					1 式当たり B 単 2 号
S02721 【 構造物取壊し 】 有筋, なし, 機械, 昼間施工, する	39.500	m³	19,350	764,325	歩 A ・ 単 A S 単 11 号
S02721 【 構造物取壊し 】 無筋, なし, 機械, 昼間施工, する	34.300	m³	10,860	372,498	歩 A ・ 単 A S 単 12 号
SA0222 SP 舗装版破碎 コンクリート舗装版, 無し, 必要, 15cm 以下, -, 有り, あり	922.500	m²	846.4	780,804	歩 A ・ 単 A S 単 42 号
SA0221 SP 殻運搬 コンクリート (鉄筋) 構造物ととりこわし, 機械積込, 有り, 23.2km 以下,	39.500	m³	4,040	159,580	歩 A ・ 単 A S 単 39 号
SA0221 SP 殻運搬 コンクリート (無筋) 構造物ととりこわし, 機械積込, 有り, 23.2km 以下,	34.300	m³	3,305	113,362	歩 A ・ 単 A S 単 40 号
SA0221 SP 殻運搬 舗装版破碎, 機械積込 (舗装版厚 15cm 以下), 有り, 19.5km 以下,	92.300	m³	4,806	443,594	歩 A ・ 単 A S 単 41 号
S02123 建設廃材 鉄筋コンクリート廃材	39.500	m³	4,750	187,625	歩 A ・ 単 A S 単 9 号
S02123 建設廃材 無筋コンクリート廃材	126.600	m³	3,995	505,767	歩 A ・ 単 A S 単 10 号
			計	3,327,555	
合 計				27,798,743	
・ 道路工					
	1.000	式		987,000	
・ ・ 道路工					
	1.000	式		987,000	
000003 道路工					1 式当たり B 単 3 号
SA0141 SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 2.5m 以上 4.0m 未満, -, -, あり	240.400	m³	841.1	202,200	歩 A ・ 単 A S 単 36 号
SA0832 SP 下層路盤 (車道・路肩部) 100mm 1 層施工, 砕石, あり, 再生クラッシャー RC-40	801.300	m²	438.7	351,530	歩 A ・ 単 A S 単 55 号
T00014 進入路工 A タイプ Wφ3.0m Hφ0.30 ~ 0.99m	10.000	箇所	2,087	20,870	歩 A ・ 単 A T 単 2 号
T00015 進入路工 B タイプ Wφ3.0m Hφ1.00 ~ 1.69m	3.000	箇所	5,508	16,524	歩 A ・ 単 A T 単 3 号
T00034 進入路工 D タイプ Wφ3.0m Hφ2.40 ~ 3.09m	1.000	箇所	16,628	16,628	歩 A ・ 単 A T 単 8 号
SA0152 SP 法面整形 盛土部, 無し, 無し, は質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	858.000	m²	442.4	379,579	歩 A ・ 単 A S 単 38 号
			計	987,331	
合 計				987,331	
・ 用水路工					
	1.000	式		6,755,000	
・ ・ 用水路工					
	1.000	式		6,755,000	
000004 用水路工					1 式当たり B 単 4 号
T00036 UF250 布設	483.900	m	9,550	4,621,245	歩 A ・ 単 A T 単 9 号
T00038 分水フリューム布設 UF250 用 両口分水	13.000	m	29,251	380,263	歩 A ・ 単 A T 単 11 号

事業名	農村整備事業 下田原地区
工事名	下田原ほ場整備 (8 - 2) 工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
T00075 一般会所樹設置 450型	1. 000	箇所	14, 296	14, 296	歩A・単A T単 31号
T00008 二次製品樹設置 600型	3. 000	箇所	48, 935	146, 805	歩A・単A T単 1号
T00037 現場打樹600型	2. 000	箇所	61, 325	122, 650	歩A・単A T単 10号
T00045 急流落差工 (H 600× (B) 600	18. 000	m	26, 334	474, 012	歩A・単A T単 16号
T00040 屈曲工 UF250	9. 000	箇所	11, 632	104, 688	歩A・単A T単 12号
T00041 暗渠フリーム蓋設置 UF250	36. 000	枚	6, 999	251, 964	歩A・単A T単 13号
T00074 重圧管布設 φ 300	17. 600	m	15, 780	277, 728	歩A・単A T単 30号
T00030 一筆取水工 Aタイプ、VUp 150	16. 400	m	3, 464	56, 810	歩A・単A T単 6号
P96022 分水栓 A- 150	14. 000	個	4, 270	59, 780	歩A・単A
SA0152 SP 法面整形 盛土部、無し、無し、埴質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	553. 000	m ²	442. 4	244, 647	歩A・単A S単 38号
			計	6, 754, 888	
合 計				6, 754, 888	
・排水路工	1. 000	式		8, 521, 000	
・ ・排水路工	1. 000	式		8, 521, 000	
000005 排水路工	1. 000	式	8, 521, 333	8, 521, 333	1 式当たり B単 5号
T00056 へんげフリーム布設 BF250	167. 100	m	7, 252	1, 211, 809	歩A・単A T単 20号
T00057 へんげフリーム布設 BF450	84. 000	m	11, 586	973, 224	歩A・単A T単 21号
T00049 鉄筋コンクリート形布設 LB00B	77. 700	m	9, 522	739, 859	歩A・単A T単 18号
T00008 二次製品樹設置 600型	2. 000	箇所	48, 935	97, 870	歩A・単A T単 1号
T00037 現場打樹600型	1. 000	箇所	61, 325	61, 325	歩A・単A T単 10号
T00053 現場打樹800型	1. 000	箇所	85, 324	85, 324	歩A・単A T単 19号
T00071 現場打樹 900(B) × 500(H) × 1100(L)	1. 000	箇所	86, 585	86, 585	歩A・単A T単 27号
T00061 屈曲工 BF250	4. 000	箇所	7, 608	30, 432	歩A・単A T単 22号
SA0706 SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) 据付, 300mm 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) , あり, 外圧管 1 種	2. 000	m	11, 700	23, 400	歩A・単A S単 52号
SA0706 SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) 据付, 350mm 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) , あり, 外圧管 1 種	19. 500	m	12, 900	251, 550	歩A・単A S単 53号
SA0706 SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) 据付, 700mm 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) , あり, 外圧管 1 種	26. 000	m	32, 890	855, 140	歩A・単A S単 54号
T00072 ヒューム管取付水路 BF250- HPφ 350	4. 000	箇所	32, 966	131, 864	歩A・単A T単 28号
T00073 ヒューム管取付水路 BF450- HPφ 700	7. 000	箇所	49, 152	344, 064	歩A・単A T単 29号
T00043 大型フリーム布設 (H 600× (B) 400	20. 000	m	21, 262	425, 240	歩A・単A T単 14号
T00021 張ブロック工 ステップ幅200mm 片岸	357. 400	m	5, 481	1, 958, 909	歩A・単A T単 4号
T00022 張ブロック工 ステップ幅300mm 片岸	20. 400	m	5, 908	120, 523	歩A・単A T単 5号
T00032 角落し設置	14. 000	箇所	15, 246	213, 444	歩A・単A T単 7号
T00047 各筆排水工 VUp 200	29. 200	m	6, 570	191, 844	歩A・単A T単 17号
T00064 一筆排水吐出部 ステップ幅200	2. 000	箇所	1, 491	2, 982	歩A・単A T単 23号
T00021 張ブロック工 ステップ幅200mm 片岸	2. 000	m	5, 481	10, 962	歩A・単A T単 4号
T00065 一筆排水吐出部 ステップ幅300	4. 000	箇所	1, 894	7, 576	歩A・単A T単 24号
T00022 張ブロック工 ステップ幅300mm 片岸	4. 000	m	5, 908	23, 632	歩A・単A T単 5号
SA0152 SP 法面整形 盛土部、無し、無し、埴質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	1, 523. 000	m ²	442. 4	673, 775	歩A・単A S単 38号
			計	8, 521, 333	
合 計				8, 521, 333	

